МБОУ Елизаветинская СОШ Азовского района

Приказ

ст. Елизаветинская

   26.08.2021г.                                                                                   № 37

     О назначении ответственного лица

 за организацию обучения детей-инвалидов,

детей с ОВЗ на 2021-2022 уч. г.

     На основании ст.5 Федерального закона « Об образовании в Российской

Федерации»  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, в целях эффективной работы

с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья,

для полного и успешного включения в образовательное и социальное

пространство

 Приказываю:

1. Назначить  ответственным лицом за организацию обучения детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Бурлуцкую Н.В. на 2021-2022

учебный год.

2. Утвердить план работы организацию обучения детей-инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья на 2020-2021 учебный год

(приложение 1).

3. Ввести дополнительный функционал заместителю директора по учебно-

воспитательной работе Бурлуцкой Н.В за организацию обучения детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья:

 - формирование банка данных детей-инвалидов и детей с ограниченными

возможностями здоровья от 6,5 до 18 лет, подлежащих обучению в школе;

 - составление плана мероприятий школы по организации работы с детьми,

имеющими ограниченные возможности здоровья и его корректировка;

 - организация информационно-разъяснительной  работы в школе, среди

общественности по формированию толерантного отношения к проблемам

детей-инвалидов, расширению социальных контактов детей  с ограниченными

возможностями здоровья;

-  информирование о развитии региональной системы интегрированного

образования через сайт школы, стендовую информацию, индивидуальные

беседы и рекомендации участникам образовательного процесса;

-  координация работы педагогического коллектива по организации

социальной, психологической, педагогической помощи и поддержки;

-  курирование образовательной деятельности детей с ограниченными

возможностями здоровья.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: Борзунова Н.И.

приложение № 1

План работы по организации обучения детей

с ограниченными возможностями здоровья

на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Содержание работы Сроки Ответственные

1 Формирования банка данных детей с

ОВЗ, обучающихся в школе.

сентябрь зам. директора

по УВР

2 Формирования банка данных педагогов,

обучающих детей с ОВЗ.

сентябрь зам. директора

по УВР

3 Организация участия детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями

здоровья в массовых мероприятиях ( по

мере их  возможностей)

в течение

года

зам. директора

по УВР

4 Организация участия детей-инвалидов в

конкурсах для детей –инвалидов.

в течение

года

зам. директора

по УВР

5 Организация акции «Милосердие» январь-

февраль

зам. директора

по ВР, кл.

руководители

6 Организация информационно-

разъяснительной  работы школе, среди

общественности по :

-формированию толерантного

отношения в обществе к проблемам

детей-инвалидов;

-расширению социальных контактов

детей с ограниченными возможностями

здоровья.

в течение

года

зам. директора

по УВР, ВР, кл.

руководители

7 Информирование о развитии

региональной системы

интегрированного образования через

сайт школы, стендовую информацию,

индивидуальные .

в течение

года

директор

зам. директора

по УВР,ВР.

8 Координация работы педагогического

коллектива по организации социальной,

психологической, педагогической

помощи и поддержки.

в течение

года

директор

зам. директора

по УВР,ВР.

9 Помощь в организации летнего отдыха

детей с ОВЗ.

июнь-август директор

зам. директора

по ВР

10 Своевременное информирование отдел

образования Азовского района по

различным вопросам работы с детьми

ОВЗ.

в течение

года

(согласно

запросам и

срокам)

зам. директора

по УВР

		2021-10-12T21:21:23+0300
	МБОУ ЕЛИЗАВЕТИНСКАЯ СОШ АЗОВСКОГО РАЙОНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью